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69.

Haandværkets og Industriens

Toldudvalg 1906.

Rebslagere.

Den nugældende Toldlov yder ikke det egentlige Rebslagerhaandværk, Tilvirk«

ningen af Tovværk ved Haandspinding, saa lidt som den industrielle Virksomhed,

nogen nævneværdig Beskyttelse.
Den hjemlige Virksomhed maa nemlig for det første betale en langt højere

Arbejdsløn end Udlandets, men Hovedsagen er imidlertid, at det indførte Tovværk
paafører vore Rebslagere en meget ulige Konkurrence, idet den største Del deraf

bestaar af simplere Materialier, medens saavel vort Rebslagerhaandværk som vor Reb-

slagerindustri er nødsaget til at anvende prima Raastoffer for overhovedet at kunne

faa en nogenlunde Afsætning. Nogen umiddelbar Sammenligning med Hensyn til

Priserne lader sig derfor heller ikke opstille, idet det dyrere danske Arbejde paa

Grund af de dertil anvendte gode Raamaterialier og den forsvarlige og samvittigheds-

fulde Udførelse af Arbejdet i Virkeligheden er det billigste for Tovværkets Forbrugere.

Saavel de mange Sprængninger af Slæbetrosser ved Skibes Bjergning og Bugsering

under vanskelige Forhold som de i Landbruget gjorte Erfaringer med Hensyn til
MTuirerehets Holdbarhed bekræfter tilfulde Sandheden af ovenstanende Paastand.
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Til Trods for, at det saaledes er i Forbrugernes Interesse at anskalle (a6et

dyrere, men solidere og langt mere holdbare danske Tovværk, er det dog et beklage-

ligt Faktum, at Udlandets Overproduktion af simplere og simpleste Art bliver kastet

ind paa vort Marked til Friser, som ere lavere end de, hvortil der sælges i Udlandet

selv, og overfor hvilke den nuværende Toldbeskyttelse har været ganske illusorisk,
hvad den stedse stigende Import: i 1897 2,513,898 Pund til en Værdi af 613,890 Kr.,

i 1905 3,786,000 Pund til en Værdi af 1,150,000 Kr., er et talende Vidnesbyrd
om, og hvorved mangfoldige mindre Virksomheder i Landet ere bragte i en kummer-

lig Stilling. - - o
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Det har da ogsaa vist sig, at Antallet al Fagets UGØVere O. . 09 9O

Ifølge Folketællingen af 1890 var der i Landets Købstæder og Landsogne 479 selv-

stændige Rebslagerbedrifter, men ved Industritællingen af 1897 fandtes der kun 331

Rebslagerforretninger, der beskæftigede et samlet Antal af 1,183 Personer, hvoraf

805 egentlige Arbejdere. Af Bedrifterne havde 119 slet ingen Arbejdere, 192 havde

I—s Årbejdere, 15 havde 6—lo Arbejdere, 2 11—20 Arbejdere, 2 21—50 Arbhejdere

og 1 over 100 Arbejdere. .e
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danske Rebslagermestres Centralforening? — der tillige omfatter de herværende indu-

strielle Virksomheder — paa det indstændigste anmode om, at den i Regerings-

forslaget 1896 paa Grundlag af Toldkommissionens Betænkning foreslaaede Toldsats

af 4 Øre pr. Pund, hvilken Sats ogsaa i det af Landstinget senest vedtagne Toldlov-

forslag er foreslaaet, bliver den gældende.


